
Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek
údržba silnic

Středočeského kraje,
příspěvková R-Sm-36
organizace

Strana 19 (celkem 22)
RozdělovnIk: C

Verze: 3.0

Příloha A
§ 18

Obsah dokumentace Změny
(l) Dokumentace Změny obsahuje následující dokumenty:

a)Krycí list ZBV (příloha č. l této Směrnice),
b)Změnový list pro Změny Skupiny l-S (příloha č. 2 této Směrnice)
c)Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

(příloha č. 3 této Směrnice)
d)Rozpis ocenění změn položek (příloha č. 4 této Směrnice)
e)Přehled zařazení změn do skupin (příloha č. 5 této Směrnice)
f)Přehled dalších dokladů (příloha č. 6 této Směrnice)
g)Dokladová část Změny (další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a

ocenění Změn).

Vzhledem k zařazení Změn do skupin nemusí Dokumentace Změny obsahovat všechny výše
uvedené doklady, což vyplývá z dalších ustanovení této Směrnice.

(2) Oprávněná osoba je povinna zajistit archivaci dokumentace Změny jako nedílnou součást
smluvních dokumentů týkajících se veřejné zakázky na realizaci Stavby.

(3) Změny u jednoho SO/PS, které spolu věcně a časově souvisí, budou administrovány na
základě zařazení do Skupiny dle této Směrnice a současně se zařadí do jedné Změny během
výstavby (ZBV).

(1)Změna bude
oprávněnou
Objednatele.

§ 19
Změnový list

administrována ve formě Změnového listu řádně podepsaného osobou
jednat jménem nebo v zastoupení Zhotovitele a Oprávněnou osobou
Vzor Změnového listu je uveden v příloze č. 2 této Směrnice.

(2)Změnový list musí obsahovat:

a) uvedení iniciátora Změny, tj. osobu, která Změnu požadovala (Zhotovitel nebo
Objednatel),

b) zdůvodnění a popis Změny v rozsahu nezbytném pro získání dostatečných informací o
navrhované Změně,

C) uvedení celkové ceny Změny s oddělením hodnoty Změn kladných a Změn záporných a
rovněž se součtem jejich absolutních hodnot, pokud je součet rozhodný z hlediska
zákonného limitu,

d) vyjádření (souhlas se Změnou) Projektanta (autorského dozoru), pokud je na Stavbě
využíván,

e) vyjádření (souhlas se Změnou) TDI,
f) vyjádření (souhlas se Změnou) Supervize (její na dané Stavbě využívána),
g) vyjádření (souhlas se Změnou) Oprávněné osoby (viz též § 2 odst. 10 této Směrnice),

19
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29.05.2017

41



K=
Krajská správa a
údržba silnic

Středočeského kraje,
příspěvková
organizace

Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle
zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek

R-Sm-36

Strana 20 {celkem 22)
RozdělovnIk: C

Verze: 3.0

Příloha A
h) podpisy osob jednajících za Objednatele a Zhotovitele, včetně dokumentů, které je k

takovým úkonům opravňují.

(3)Přílohou Změnového listu je Rozpis ocenění Změn položek (příloha č. 4 této Směrnice).

(4)Oprávněnými osobami Objednatele a Zhotovitele podepsaný Změnový list je podkladem pro
vyúčtování (fakturaci) prací obsažených ve Změně.

§ 20

Procesní postup při vzniku Změn
(l) Jestliže Zhotovitel navrhne Objednateli provedení Změn formou předložení návrhu

Změnového listu, potom Oprávněná osoba.

a) prověří, zda návrh Zhotovitele splňuje náležitosti příslušných ustanovení Smlouvy,
zejména jestli je jeho součástí popis, řádné zdůvodnění a dokladování navrhovaných
Změn, návrh Zhotovitele na ocenění Změn ve formě Rozpisu ocenění Změn položek=a je-
li to nutné, tak i návrh změn programu prací, vyvolaných navrhovanými Změnami, anebo
návrh úprav lhůt pro dokončení. Bude-li mít návrh Zhotovitele na provedení Změn
nedostatky, vyzve Oprávněná osoba Zhotovitele k jejich odstranění a stanoví mu za tím
účelem přiměřenou lhůtu.

(2) zjistí-li Oprávněná osoba, že je nezbytné provést Změny, udělí bezodkladně pokyn Zhotoviteli
k předložení návrhu Změnového listu s uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh
předložen. Poté, co Zhotovitel Oprávněné osobě předloží návrh Změn formou předložení
návrhu Změnového listu, postupuje Oprávněná osoba podle § 20, odst. (l), písm. a) této
Směrnice.

(3) Předložený návrh Oprávněná osoba se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru,
kterého se Změny týkají. Po projednání Objednatel a Zhotovitel návrh Změnového listu a další
vyhotovované dokumenty podepIšI.

(4) Rozhodnutí o provedení Změn je přijato okamžikem podpisu Změnového listu ředitelem
KSÚS nebo jím určenou Oprávněnou osobou.

(S) zveřejňováni změnových listů a dodatků ke smlouvám zajišťuje oddělení veřejných zakázek
KSÚS v Registru smluv a na profilu zadavatele v souladu s požadavky příslušných obecně
závazných právních předpisů. Kompletní složku se změnovým listem resp. návrhem dodatku
předkládají vedoucí provozů a technicko-správního úseku neprodleně na obchodní odděleni
včetně předávacího protokolu s vyznačeným terminem předání na oddělení veřejných
zakázek. Tento postup bude uplatněn i na veřejné zakázky malého rozsahu.

§ 21

Společné zásady
(1)Všechny osoby vyjadřující se k návrhu na Změnu jsou povinny vydat své vyjádření

bezodkladně po předložení takového návrhu, nejpozději však do 10 pracovních dní po jeho
předložení. Pokud příslušná osoba, která se má v návrhu na Změny, zjistí závažné nedostatky

20
Platnost od 29.05.2017 účinnosť od 29.05.201 7



K±C--,r
Krajská správa a
údržba silnic

Středočeského kraje,
příspěvková
organizace

Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle
zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 21(celkem 22)

RozdělovnIk: C

Verze: 3.0
R-Sm-36

Příloha A
zpracování návrhu nebo není-li návrh dostatečně doložen doklady požadovanými touto
Směrnicí, vrátí návrh k provedení opravy či doplnění dokladů osobě, která příslušné osobě
návrh předložila. Osoba, jíž byl návrh vrácen, bezodkladně odstraní vytýkané nedostatky
návrhu a opětovně jej předloží příslušné osobě k vyjádření. V takovém případě běží příslušné
osobě lhůta pro vyjádření k návrhu po jeho opětovném předložení od počátku.

§ 22
Přechodná a zrušující ustanovení

(1)Změny vzniklé přede dnem účinnosti této Směrnice, které nebyly do okamžiku účinnosti
této Směrnice zadány postupem dle ZVZ, se řídí touto Směrnicí a ZZVZ. Zadáním se
rozumí uzavření smlouvy nebo dodatku na předmětnou Změnu. JŘBU zahájená, ale
neukončená před účinností této Směrnice, budou zrušena a administrována dle této
Směrnice.

(2)Změny, které se týkají Staveb do 30. 9. 2016 nedokončených, budou administrativně
začleněny do některé ze Skupin 3 nebo 4. Administrativní začlenění musí být provedeno
za splnění zákonem a touto Směrnicí stanovených podmínek pro využití konkrétní
Skupiny. Za správné administrativní začlenění do Skupiny odpovídá Oprávněná osoba.
V souladu s § 273 odst. 6 ZZVZ se do součtu celkového nárůstu Změn závazku ze
smlouvy podle § 222 odst. 5 písm. C) a odst. 6 písm. c) ZZVZ započítávají i změny
závazků ze smluv na veřejné zakázky provedené přede dnem nabytí účinnosti tohoto
zákona.

§ 23
ÚČinnost

§ 24

Seznam příloh

l. Krycí list ZBV

2. Změnový list pro Změny Skupiny 1-5

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního
objektu/provozního souboru

4. Rozpis ocenění změn položek

5. Přehled zařazení změn do skupin

6. Přehled dalších dokladů

21
Platnost od 29. 05.2017 účinnost od 29.05.2017

43



K=
Krajská správa a
údržba silnic

Středočeského kraje,
příspěvková
organizace

Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle
zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 22 (celkem 22)

RozdělovnIk: C

Verze: 3.0
R-Sm-36

Příloha A

(1)Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem 29.května 2017

V Praze dne 29.05.2017

Bc. Zdeněk Dvořák
ředitel

22
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29.05.2017



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: ČÍslo SO/PS l Číslo ZBV:
l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provoznIho souboru (SO/PS): ?

Objednatel: Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
lČ: 70891095

Zhotovitel:

lČ: .. ,. ..,..,...,

Rekapitulace ZBV č. ? dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

?.1 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

?.2 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

?.3 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

?.4 0,00 0,00 0,00

., . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c- záporných kladných a Změn kladných celkem

?.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn záporných
č. záporných kladných a Změn kladných celkem

? 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se čÍsĹujÍ číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávajícI číslo Skupiny.
stejný systém čÍs|ování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo parě:

A4



Příloha č. 2

změnový list

Název a evidenční čÍslo Stavby: Číslo SO/PS l ČÍslo ZBV:
l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS): ?. 1,2,3,4,5

Strany smlouvy o dílo č. [(![)g!ňte] na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva):
Objednatel: středočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:

PřĹ|QhV ZměnQvéhQ |istu: Parě č. příjemce

1. Křyci list x počet listŮ 1 Objednatel
2. změnový list x počet listú 2 zhotovitel
3. Zápis o projednáni ocenění soupisu prací x počet listů 3 Projektant
4. Rozpis oceněni Změn položek x počet listú 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin x počet listů 5 Supervize

. . . ,. F

:
r f ;F

L

,4
6. ' ."" " ' Régiôhä!ň/":äaacni kancelář

6. Přehled dalších dokladů x počet listů 'danhM dle r.:'lieby)

Iniciátor změny: [ckp!ňte ['-"'"'j

Popis a zd(jvodněnI Změny:

Údaje v KČ bez DPH:

. . . . Cena navrhovaných Změn . . .Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Zmeň . . . . Součet abso|utn|ch hodnot Zmeň
. . . zapornych a Změn kladných . . . .zapornych kladných kladných a Změn zapornychcelkem

0,00 0,00 0,00 0,00

Podpis vy adřu e souhlas se Změnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Stavební dozor jméno datum podpis

SuperviZé (RegioniMní dotační kancelář) jméno datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. slr:íny Lníěny "i'r 11."'"""() listu I1Ejs'3'j
zlepšením cLe Č!. 13 2 SrÍ)!L|",'l)ic?) Tento změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém
listu, V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny, Na důkaz toho připojují přÍs|Ušné osoby oprávněné
iednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

ČÍslo parě:

4ř



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednáni oceněni soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: ?
Název Stavby:

Číslo SO/PS l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn Cena všech Změn Rozdíl ceny SO/PS po
záporných v kladných v Bena ¶O/PS p,0 všech předchozích
předchozích předchozích všech pr.edghoz|ch Změnách a ve

Změnách na SO/PS Změnách na SO/PS Zmenach Smlouvě
2 3 -zadat 4 -zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavebnúmontážnI práce 0,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH
.

. . Cena všech Změn Cena všech ZměnCena navrhovaných Cena navrhovaných . .kladných na SO/PS kladných na SO/PS k
Zmeň zapornych na Změn kladných na . .(predchozich a cene SO/PS dle

SO/PS SO/PS navrhovaných) Smiouvy v %

7 8 -zadat 9 -zadat 10=4+9 11=10/1

stavebnúmontážnI práce 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn Rozdíl ceny SO/PS Rozdíl ceny SO/PS po
záporných na SO/PS Cena SO/PS po této po této Změně oproti této Změně oproti ceně

(předchozích a Změně ceně SO/PS dle SO/PS dle Smlouvy v
navrhovaných) Smiouvy %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavebni/montážni práce 0,00 0,00 0,00

Cena SO/PS po této ZBV:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

Supervize (RDK)

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

Pozn. - pouze pokud
bude stavba
financována z

IROPATI

A6



Příloha č. 4

Rozpis oceněni Změn položek - pro ZBV číslo: ?.1, 2, 3, 4, 5
Evidenční číslo a název stavby: ZMENA SOUPISU PRACI (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: č.
Číslo a název rozpočtu: Skupina Změn:

Poř. Množstv' V , , , Cena za Cena Změny Změny Cena Rozdíl cen podíl cen
. Mnozstvi Mnozstvi celkem ve , , .č. Kód položky Název položky m.j. ve . V m.j. v V záporne v kladne v celkem ve celkem v celkem v

V ve Zmene rozdílu V Smlouvě v V Ý - - " 0/pol. Smlouvě Kc KČ Kc Kc Zmene v Kc Kc ío

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem

*



Příloha č. 5

tj'

ľ
l

.,
k. . t b PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN -VZORrI

Název a evidenční číslo Stavby:
S4cdovänl |imKu SO %Suma Změn klMnych a Změn záporných Skupiny 3 a 2 526 102,00 ~2n1)"100 1,65% 12-(37/1)"100 Sledování Hmitu 15 % 0,104,

1 přijatá smluvnÍ částka bez rezervy a DPH 1 235 621 452,00 Skupiny 4 Skupina j

2·¶*18+!9 Aktuálnf smfuvnl částka (cena stavby) 1 240 880449,00 7nsnrwo slMovánl Umm 30 % - bOUČét Skupiny 3 a 4 0,20% Sledovánl Hmhu SQ % 0,04% 1u37 SĹedovánl Ilmktu 142 000 K?: 1 m 344,00Skupina 4
Suma absolutních hodnot
Změn kladných a Změn

Procento změny přijaté smluvní částky 100,43% 8-1"0,3 Zákonnýlimit30 % proSkupinu 3 a Skupinu 4 mm=#=## 1qa·32a"3&a záporných pro Skupinu 3 a J2 003 572,00 14·142b88000-37
Skupinu 4

l

3Iedovánlvyhrwených změn (Sk©na l) 0,07¶4 "='"°" :'u;::!:':::p:n:': "' "° """
5·(28/':'|0g pomk(skupm· 2) 0,06%
"""""""" ====== "' 'M'" . ,

12-(37/1)"100 Sledování Hmitu 15 % 0,104,

1u37 SĹedovánl Ilmktu 142 000 K?: 1 m 344,00

14·142B88000-37

jUJ m

40·(1 9/¶\·100 % pôdmkm uMou µo " . 1,87%
b) "- ' .

-1 - -2- -3 - -4 - -5 -

VyhrazoM nMna (DomMky) pokxtak (ZApQ¢Káván1) mpmvsanou NozbyCnom zmeny dc anmu

Zmeny Zmňny zimny Suma ZMny Su~ zMmr dc rrdMmAw
, Upomé Hocentnl Sčam ZměnUpomá swm ZrrM zApoM Swm Změn záporné pmcemú Sum hodRoQ ZrMn Zmeny . (¶6% mbxjZrněny zápo'ne Zm6ny Upomý"h (»dhM bd znmy KkidM záporných a (zMávač bd Mény kladné vYjádtml Upcmých · . j»avm vyjádtenj zĎpomych a hodnot ZrMn ltrNt 15 %

SO ZBV C. Název SOPS l ptedmét Změny (zadávat se zmeny kladné Hodnota ZBV bd, kladné . . kladných 8 ZjMn kkdné lh71dt 142 068 000
znaménkem mkws) ZrwMfNMT znm kbdnrych äuwMnum ZrMn zmôm kl,adM ZrMn kládriµh . zmménkm Zimny kbdM kkdných kbdwých Zmôn kč)zápocnych

Mnuo) rMAläw) mdnus) Mnush Upomych

16 17 IB 19=23o26+29+jj 20=2"+2Toj0"34 21.19+20 2J u 2>2j+24 M n 29 30 31%3011 T1QO 32·2b+j0 3J 34 3S·(Uľ¶ ř¶00 JB·JJo34 37 j'0"(37/1)"1ŮQ*37+19

-20 745 045,09 OQ4 042,00 6 258 997AQ ·1 4ŮZ W62,QQ 2 mmoo m 011,00 -4 m us,o0 S 177 moo M0,00 -g OBJ 608,00 IQ m 4340Q 0,87% ¶tp7 $?G,00 20 m 042,00 -S 045 ¶27,00 m 40J,00 osn 1 m 278,00 11 6¶0 €jÓ,00 1 282 344,00 0,¶0%

m, " · t &43 W.QQ S 41& 3U5.00 3 874 5Q1.QQ CLOD QA) - 42Q JCKJÁQ ZOJ CXXLčN 0.1Qr% 7tC! KJCLOQ 3 6?33(RC - 1 m 5154ÁR 4 D¶2365,0Q 0.32% @BÍ1 BO1$lO 5 OJS 9MAX) D,Očř!6
- 2Ů3 u5,00 mmoo %355,00 - 2ňj 145.00 - m 14590 OAJ 0,{XM Q.QQ O.® D,(JŮ% DAJ O.® 3Cr2 5CJQ9C

aacm 524 mun 2040670.® 515671,00 .1 m sum - 1 mmoo 25 640.00 2564¢},00 · SOl 235.0Q 015 cľxĺôů q.¶s¶6 1 573 7%90 2 5[(5 NSAJ cl(x1% l).® O,® (lqo%
0,QQ 2 532 U?5.QQ $32 mm 2 (JSI 40SQQ 2 G31 406ÄŮ Q.QC} 0.QQ% ¢),00 am Q.m 0,,CK) om yjj 42!0.00 O.*
QA) =%óA) 205?QO.QQ 205 3QO.00 2QS jOCLäO 090 (LQ0% am Q.CJO 0.0C'% DKK) Q.QO 0,00%

-4 523mm q 5¶4 38čj,QO 90&35.00 52 Q:jSCK) Q35.QQ -4m45&00 4 :moo 0(X)'b om 0.00 0,0CM 0,00 om CJ,¢Křb
0,00 23Q QZ4.QO 230 014.00 0.(X) CJÁX) 000% PÁlO 0.00 0(XN am U.QO 2JQCJ14.CKI a,(k2¶6
Q.QQ SQ mm SO 723tjkj SQ 1KLQO SO 123,00 0,00 CL(j^ O® 0.(X) 0,00% Q.CKJ ŮOO
o.qq ¶ ů23 654,00 1 ďod otoč) 1 ql?3 tmmo qm¶6 mm.oo azj 854,ůo 000% qqq om cttjcm
om ¶QODOCI,ÓŮ ¶QO®QQQ PJXl 1QOOOOAj 1QOQQQQQ ogjo CLCKJ DJX1% 0.00 0,(jä Q(XNL
KQ,00 2541Q.DO · zjom,co - ?% 143JCKJ - 2% 143.Qé O,® 0.00% am QiXl 0.®% DIX) CLOG 25 43O,OO 0.(X)%

- 4 q21 mm 2Xi 03$.® 460 525.00 090 0,00 c],ôo¶6 q.¢x) om · d CQ1 5Gä(jo 2 %1 mm 0:21% -1 4[xj 525 (x) 5$?GOt cx] 0.00%
s ¢21 &$3aj 3KX)KK) -2 373 mm om aga m ·53.® El 248 jOôAj 0,5¶% ·2 373 ¶4 753.® 030% om cloq o,cm

om 45oqóóaj &5oqqoaj am maxim 4$qqqq.ckj qcxj% 0.00 c],(jô Cl,00% om clod (j,ck1%
DAJÚ om om om CLOD Ct0Cl% Q,tj0 om Q.{XÝ% 0.00 CLtX) Q.QQ'%

WWW _ " " - ISO 6XLCKJ 201 45QjQKj somôo O.QQ 0,00 - ISO (JO 201 dSO.QC 0.¢R% SI BUJ,® 352 Q709Cl Q,CQ% om DAO QÁXJ%
Q.QQ 0.00 om ŮJJO am 0,QŮ% pcr C.QQ CACNL GOO CLQEI 0£0%
0.00 oAj Q.QO ODD Q[JO 0.= Q.QQ Ô.® OjXN, ojja Q.QŇJ om
0,ŮO DJJQ 0.00 om O.CQ CLOCY% 0,00 DOK] D0Ú% DM ope om
QAjO Q.® á,00 090 O.® QAXY% CLOD om 0,= Q.CR 0,00 CL¢XY¶6
(LQQ 0,0Ů QJXl om om ojmi CIAO Q.QO 090% 0.00 CLUJ OWN
DIX) am QA) om Q.QG 1ZCKJ% om 0,(XY% am C.ČlCl Q.m
om Q.® CLOU Q.QQ om 0CKJ% QA) am Cl 1XY% QAjO QÁJQ om
(LOD Q,(X) om om ätx) 0.0<)% 0,(XJ Q.fX) 0jXŕ% 0.00 om DJJC!%
om U,[j0 OŠK) goo CL(jQ% QiXl DA) OÁWL 000 om
QBO QQQ 0,(X) P.Qkj O.QQ QQČÝ% O.® ÓDO D.CJQ Q.QQ O.CKM
Q.OQ om (JÁJ O.® Q® am 0,00 om D!j¢N CLQCI 0.00 0,(JC%
om om O.QQ 0/00 om G,00% om Q.QC Q9Q% om 0,00 CLčXTK
o.ôů q.® .00 om om gaj% ono om 0(xý% op cj,00 qbqn6

Poznámka: Focmulál' má inľormatlvni charakter a z&razuje stav K datu NedloZeni Změnového IIMU,

r
střám z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu l provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS l číslo změny SO/PS:

Součást dokumentace ZBV

Doklad ANO VNE - Uloženo
(počet listů)

doplnit počet listů doplnit kde je dokumentace k
dokladu dispozici k nahlédnutí

Soupis prací

Další doklady nezbytné pro řádné
zdůvodnění, popis, dokladování a
ocenění změn: [doplnit název dokladu,
příp. další identifikaci, např. zpracovatel,
č.j., datum ..J

počet listů celkem O

i1'í





Příloha B
podpisový rámec RDS

NÁZEV STAVBY:

Objednatel stavby: Středočeský kraj
se sídlem Zborovská ll
150 21, Praha 5; IČ: 70891095

(bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ)

Schválil - razítko, datum, podpis:

Technický dozor:
Vyjadřuje se formou
samostatného stanoviska.

Autorský dozor: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ) Vyjadřuje se formou

samostatného stanoviska.

Zhotovitel: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ)

Razítko, datum, podpis:

Souřadnicový systém: (bude doplněno)
výškový systém: (bude doplněno)

U W

; Prostor pro rozpisku zpracovatele RDS
W

: Číslo zakázky: (bude doplněno) Vedoucí projektant: (bude doplněno) i
W

i Schválil: (bude doplněno) Zodp. projektant: (bude doplněno)

; Tech. kontrola: (bude doplněno) Vypracoval: (bude doplněno)
U
B

m

: ogjednatel: (bude doplněno) Obec: . (bude doplněno) K"ý' (bude dop]něno) ;
i Akce' (bude doplněno) Datum Stupeň :

i (bude doplněno) (bude doplněno)
Souprava C. přílohy :
(bude doplněno) (bude doplněno) i

! objekt (bude doplněno)
M

W

Číslo zakázky: (bude doplněno) Vedoucí projektant: (bude doplněno)

Schválil: (bude doplněno) Zodp. projektant: (bude doplněno)

Tech. kontrola: (bude doplněno) Vypracoval: (bude doplněno)

ogjednatel: (bude doplněno) Obec: . (bude doplněno) K"ý' (bude dop]něno)
Akce' (bude doplněno) Datum Stupeň

(bude doplněno) (bude doplněno)
Souprava C. přílohy
(bude doplněno) (bude doplněno)

objekt (bude doplněno)

u" Zo



l
l



Ká&ä=,
Krajskú správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
/50 2/ PRAHA 5, Zborovskú /1

Příloha C
VZOR PROTOKOLU O PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ

[BUDE DOPLNĚNO-název stavby]

Protokol z předání staveniště

A. Identifikační údaje

Název stavby:
Objednatel:

Zástupce objednatele:

Stavební dozor:

Koordinátor BOZP:

[BUDE DOPLNĚNO]

středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
lČ 70891095
zastoupený RNDr. Martinem Macháčkem, CSC., radním
pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek
[bude doplněno]
tel.: [bude doplněno], e-mail: [bude doplněno]

[bude doplněno]
se sídlem: [bude doplněno]
lČ [bude doplněno]
Zastoupen ve věcech technických: [bude doplněno]
tel.: [bude doplněno], e-mail: [bude doplněno]

[bude doplněno]
se sídlem: [bude doplněno]
lČ [bude doplněno]
Zastoupen ve věcech technických: [bude doplněno]
tel.: [bude doplněno], e-mail: [bude doplněno]

Zpracovatel OSP, PDPS, AD [bude doplněno]
Se sídlem: [bude doplněno]
IČ [bude doplněno]
hlavni inženýr [bude doplněno]
autorský dozor (AD) [bude doplněno]
tel. [bude doplněno], e-mail: [bude doplněno]

Zhotovitel stavby: [bude doplněno]
Se sídlem: [bude doplněno]
lČ [bude doplněno]

Sídlo: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
I tel,: +420 226066 Ill, fax:+420 226 066 119

www.praqoprojekt.cz

lČ:45272387, DlČ:CZ45272387,č. ú.: 5904041/0100 KB Praha
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soLjdu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

ČSN EN ISO 9001:2009
ČSN EN ISO )4001:2005
ČSN OHSAS 18001:2008

,íl



Ká&ä=
WKrajská správa a údržba silnic Středočeského krqje, /)řícpěvková organizace, IC 0006600/,

/50 21 PRAI/A 5, Zboro)'sk(i /1

Zástupci zhotovitele: [b.udeidop|nen0]
te|Nde doplněno], e-mail: [bude doplněnoÍ

Termín prováděni stavby: Zahájení prací - [bude doplněno]
Předpokládané ukončení[bude doplněno]

B. Předmět předáni staveniště
Předání staveniště bylo zahájeno na [bude doplněno] přípravném výboru konaném dne

[bude doplněno]. Viz zvláštní záznam. Probíhají administrativní úkony, především projednávání
dopravně inženýrských opatření (DIO), oznámení archeologům (Ústav archeologické
památkové páče středních Čech), pasportizace objektů a komunikaci dotčených stavbou a
další. Vypracovává se realizační dokumentace stavby {ROS).

Dnešním dnem se předání staveniště dokončuje a zahajuji se samotné stavební práce.
Staveniště se předává dle smlouvy o dílo se zhotovitelem. Práce budou probíhat podle
předaného harmonogramu.

Silnice [bude doplněno] bude uzavřena od [bude doplněno]6:00 hod. na základě
dopravně inženýrského rozhodnuti (DIR) vydaného odborem dopravy MÚ [bude doplněno]pro
veškerý provoz (automobilový i pěší).

Zhotovitel je dle smlouvy s objednatelem povinen zahájit stavební práce do [bude
doplněno] dnů od převzetí staveniště a dílo dokončit a předat objednateli do [bude doplněno]
měsíců od předání staveniště zhotoviteli. V případě nevhodných klimatických podmínek
mohou být na základě ČI. [bude doplněnojsndouvy práce přerušeny a dobu přerušení se
prodlužuje doba výstavby.

Místo stavby: středočeský kraj, okres [bude doplněno], k.ú. [bude doplněnoj.

C. Náležitosti k předmětu předáni staveniště:
Zhotoviteli se předává:
· stavební povoleni č. j. [bude doplněno] ze dne [bude doplněno]vydané odborem

dopravy [bude doplněno] (nabyti právní moci [bude doplněno]), prodloužené [bude
doplněno]

· stavební povoleni č. j. [bude doplněno] ze dne [bude doplněno]vydaně odborem
Životního prostředí MÚ [bude doplněno] (nabytí právní moci [bude doplněno]) -
přeložka vodovodu a kanalizace

· Dokumentace - Dokumentace pro zadání stavby {byla součásti zadávací
dokumentace)

· Atd.

D. Vytyčení obvodu staveniště, základní vytyčovací SIt'
[bude doplněno]



K~
K/'(!jská správa a údržba silnic Středoče,s'kého kraje, příspěvková organizace, IČ 0006600/,
/50 21 PRAHA 5, Zborovská 1/

Objednatel upozorňuje zhotovitele na požadavek striktního dodržováni hranic
staveniště.

Zhotovitel zřídI pro vytýčení stavby geodetickou SÍt', kterou bude podobu výstavby
udržovat ve funkčním stavu.

e. příjezdy na staveniště a přepravní trasy
[bude doplněno]

F. Nakládáni s pokácenými dřevinami.
Kácení dřevin (nálety) bude probíhat v souladu s platnými rozhodnutími a na základě

uzavřených dohod s vlastníky dřevin.
Pokud vlastníci Zádají předáni dřevní hmoty, zhotovitel jim oznámí zahájení kácení a

vyzve je k odklizeni dřevní hmoty.

G. Práce prováděné v ochranných pásmech vedení inženýrských síti.
Přes most (v přesypávce) procházejí inženýrské sItě uvedené v dokumentaci stavby.
Objednatel upozorňuje zhotovitele na dodržování podmínek stanovených správci SÍtÍ

při pracích v blízkosti těchto vedení a jejich přeložkách, viz dokladová část a podmínky
stavebního povolení. Vytyčení síti je předmětem dodávky zhotovitele.

H Různé
Objednatel upozorňuje zhotovitele na nutnost dodržování všech podmínek

uvedených v předané dokladové části.
Objednatel upozorňuje zhotovitele na povinnost respektovat na stavbě činnost

koordinátora BOZP a zavazuje se dodržovat zásady bezpečnosti práce dle platných právních
předpisů. Vzhledem k urrústěni stavby v centru obce vyzývá objednatel zhotovitele na
provedeni řádného oploceni staveniště a jeho udržování po celou dobu stavby tak, aby na
stavbu neměli přístup nepovolané osoby.

Objednatel upozorňuje zhotovitele na povinnost dodržovat na staveništi (pracovišti)
právni a ostatní předpisy k zajištěni bezpečnosti práce, bezpečnosti technických zařIzenI a
ochrany zdraví při práci, požární bezpečnosti a předpisy ochrany životního prostředí v souladu
se smlouvou o dílo.

Zhotovitel provede pasport dotčených objektů a komunikací před zahájeni stavby a
předá tyto dokumentace objednateli prostřednictvím TDI.

Prostory pro zařízeni staveniště jsou vyhrazeny na silnici lll/10169, zhotovitel může na
základě smlouvy s majitelem pozemku umístit zařizenI staveniště i mimo pozemky uvedené
ve stavebním povoleni.

Zhotovitel zajistí osazení informační tabule s označením investora, projektanta,
zhotovitele, technického dozoru na viditelném místě, a to na silnici [bude doplněno]na hranici
stavby směrem k silnici [bude doplněno]

X
, Í q



Ká&ä=r
.Krajskú správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IC 00066001,

/50 21 PRAHA 5, Zborovská /1

Závěr:
Objednatel cestou TDI předává zhotoviteli staveniště stavby [bude doplněno].
Zhotovitel toto staveniště přejímá ke dni [bude doplněno]a prohlašuje, že jsou mu

známy podmínky jeho užIvánI.

Ve [bude doplněno], dne [bude doplněno]

Předává:

v zastoupeni za středočeský kraj

Krajská správa silnic Středočeského kraje
Za ksus: [bude doplněno]

Za stavební dozor: [bude dop|něno:

Přebírá zhotovitel stavbV
[bude doplněno]

Přílohy:
· Prezenční listina
· Doklady dle bodu C (předány zhotoviteli v rámci přípravy stavby)



Příloha D

ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ
dokončené budovy nebo stavby
nebo její dokončené části

Přejímací organizace
název a sídlo (razítko)

Č. zápisu:
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Datum zahájení Název budovy nebo stavby
přejímacího řízení ( nebo její dokončené části)

,,název akce"

Místo realizace akce:

Popis:

odpovědný stavbyvedoucí Generální projektant

Technický dozor investora Zhotovitel:

Stavební povolení: vydal:

Smlouva o dílo č.

ze dne včetně

Datum zahájení prací Datum dokončení prací
podle smlouvy o dílo podle smlouvy o dílo

1 Z 3



Příloha D

Skutečný termín zahájení: Skutečný termín dokončení prací:

Odchylky od schváleného projektu a jejich důvody

Viz změnové listy a důvodová zpráva, posunutí půdorysné kanalizace z důvodu existence
podzemních vedení inženýrských sítí v místech nepředpokládaných v projektové dokumentaci.

Soupis ojedinělých drobných nedodělků a vad zřejmých při odevzdání převzetí
ne

Dohoda o opatřeních a lhůtách k odstranění nedodělků a vad

ne

Dohoda o zajištění přístupu dodavatele do objektu za účelem odstranění nedodělků a vad

ne

Dodatečně požadované práce a dodávky a způsob jejich zajištění

ne

Termín úplného vyklizení staveniště :

Další ujednání, např. dohoda o vypořádání vzájemných práv a nároků

(/(///7i/7i,s'//'(//i)'/1/' /)ře/"l'///k(/ (]ok/(/(/i/ bude (/()ko/7če/7(/ do .., ...

Údaje o převzetí dokumentace skutečného provedení stavby :
ne

Listinné doklady vydané v průběhu realizace výstavby

Samostatná příloha

Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavbu KČ
Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavební dozor Kč

2 Z 3



Příloha D

Celková cena s DPH

ZáruČní doba ( konečné datum):

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu

Samostatná příloha

Vyjádření účastníků řízení :

ne

Datum skončení přejímacího řízení :

Dnem skonČení přejímacího řízení zástupci zhotovitele odevzdáva,jí dokončenou stavbu:
,,název akce" a zástupci objednatele ji přejímají. Zároveň zástupci budoucího uživatele
přejímají toto dílo do své správy a užívání.

. Jméno a příjmení podpisy

Zástupci zhotovitele

Zástupci přejímací
organizace

Zástupci budoucího
uživatele

Ostatní účastníci řízení

3 Z 3

aý





* * ,k
*

* Ír
*

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha E

Káä=,
Krajská správa a

údrZba silnic

Středočeského

kraje, pŕíspévková

organizace

Ceník

R-Sm-16-02

Strana - 1 -

' (celkem 2)

Rozdělovník: B

Verze: 2.4

Ceník
nepotřebných zásob

Tento ceník slouží k ocenění následujících nepotřebných zásob pro prodej:

odpad vznikající při Štěpkování, tzv. štěpky

odpad vznikající při prořezávaní a porážení stromů a keřů

(knieny, silné části větví): Jasan

40,-- KČ/m'

130,-- KČ/m3

Dub 140,-- KČ/m3

Buk 140,-- Kč/m3

Ovocné stromy 140,-- KČ/m3

Habr 140,-- KČ/m3

Bříza 113,-- KČ/m3

Ostatní listnaté 70,-- KČ/m3

vyfrézovaná obalená drť

struska ze zásob cestmistrovství Králův Dvůr

dlažební kostky použité, strojově odtěžené:

30,-- Kč/t

60,-- KČ/t

Dlažební kostky se budou odprodávat na základě jednotlivých znaleckých posudků
dle lokality (silnice, znečištění). K prodeji takto oceněných kostek bude případně účtována i
cena za vážení.

- l-

ar



* * ,k
* *

:Ár *

* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

patníky a obrubníky kamenné nevytažené

patníky a obrubníky kamenné vytažené

ocelová svodidla (použitá, demontovaná)

30,-- KCI ks

50,-- Kč/ks

400,-- Kč/ks

K uvedenYm cenám se připočítává daň z přidané hodnoW ve výši podle platných právních
předpisů.

Poznámka:
U Červeně oznaČené položky je snížená sazba DPH (15% pro rok 2015). U ostatních
položek je základní sazba DPH (21% pro rok 2015).

Říčany 15.4.2015

Schválil: Be. Zdeněk Dvořák
ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje,
příspěvkové organizace

Ing. Vladimír Pavlis
odborný referent pro oblast VZ
. OdborkrajskéhoTsto(?,

'°%"'

-2 -


